1

News Release

2021 年 11 月５日

各位

株式会社レスターホールディングス

株式会社レスターコミュニケーションズ

株式会社レスターコミュニケーションズ
タックシステム株式会社株式の取得に関する基本合意書締結のお知らせ

株式会社レスターホールディングスの連結子会社である株式会社レスターコミュニケーションズ（本社：東京都品川区、

代表取締役社長：尾﨑 享、以下「RCC」）は、2021 年 10 月 28 日に、タックシステム株式会社（本社：東京都渋谷

区、代表取締役社長：山本 隆彦、以下「TAC｣、及び RCC と TAC を総称して「両社」）の株式を取得し、子会社化する

ことを目的とした基本合意書（以下「本合意」）を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。今後、本合意の内

容を基準として最終契約締結に向けた具体的協議を進めてまいります。

１．株式取得の目的

RCC は 1961 年の設立時より、放送局・ポストプロダクション、企業、教育、医療、官公庁など幅広い分野へ業界最先

端の映像ソリューションを提供しており、企画・提案から施工、運用・保守まで一気通貫のサービスを展開しています。お客

様の環境に適した映像制作ワークフローの構築を強みに、撮影、編集、送出、配信、管理から内装を含む空間デザインまで

トータルコーディネートしています。

TAC および同社子会社である株式会社トライテックは、主に放送局・音楽スタジオ・MA(※1)スタジオなど、音のプロフェッ

ショナルの方々をサポートする専門集団として、音響システムの設計・構築を強みとしながら、海外製品の輸入販売にも注

力してきました。国内外の製品を幅広く取り扱い、またメーカーとして自社製品を軸に、お客様にとって利便性の高い音響シ

ステムを構築しています。

昨今、放送業界においてはファイルベース(※2)化が進展し、映像・音響システムの総合提案の重要性が高まっております。

両社の経営統合によるシナジーとして（ⅰ）映像・音響システムのトータル提案・構築を実現し、多様化する顧客ニーズへ

の対応 （ⅱ）グローバル商材拡充による提案力と差別化の強化 （ⅲ）プロ用音響機器の開発力強化 （ⅳ）

映像・音響制作機器の総合的な保守サービスの提供 （ⅴ）経営基盤を強化し事業拡大を推進してまいります。お客

様のより一層高いニーズにお応えし、企業価値向上に努め、「映像・音響ソリューションのワンストップサービスを包括する業界

のトップランナー」を目指してまいります。

※1 MA とは「Multi Audio（マルチオーディオ）」の略

※2 ファイルベースとは映像・音声信号をデジタルデータ化し、ファイルとしてやりとりする方法

２．日程

基本合意書締結日 2021 年 10 月 28 日

最終契約締結  2022 年３月（予定）

経営統合の効力発生日 2022 年４月（予定）

2

News Release

【会社概要】

■株式会社レスターホールディングス

所在地：東京都品川区東品川３-６-５     代表取締役 CEO：今野 邦󠄁廣󠄁 資本金：43 億 83 百万円

グループ概要：「情報と技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献する」という経営理念を掲げ、世界中の課題を解決する

「エレクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指す。事業間シナジー及び外部パートナーとの積極的な共創や資本業務提携等による多様な事業

展開、技術領域の伸展、持続的な規模拡大を推進。

URL：https://www.restargp.com/

■株式会社レスターコミュニケーションズ

所在地：東京都品川区北品川５-９-11 代表取締役社長：尾﨑 享 資本金：4 億円

事業概要：映像、音響、情報通信機器、電子機器並びにこれらに関連する付属品の古物の売買／映像、音響、情報通信機器並びにこれらに

関連する付属品のレンタル業／医療機器の販売並びに賃貸等に関する業務／電子機器の販売、開発、製造、輸出入及びメンテナンス業務／

計測制御に関わるソフトウェア開発、据付、各種技術サービス、及びコンサルタント業務

URL：https://www.restarcc.com/

■タックシステム株式会社

所在地：東京都渋谷区恵比寿３-43-１ 代表取締役社長：山本 隆彦 資本金：1,120 万円

事業概要：業務用音響、映像機材のシステム販売及卸売販売／音響機器の輸出／輸入代理店業務／音響、映像、コンピューター機器のハー

ド及びソフトの小売、卸売販売／音響、映像設備機器の開発、設計、製造、工事、システム施工業務／音響、映像機器メーカー及び代理店に

対するコンサルティング業務／トレーニングスクール運営

URL：https://www.tacsystem.com/

■株式会社式トライテック

所在地：東京都品川区小山台１-８-５ 代表取締役社長：山本 隆彦 資本金：1,000 万円

事業概要：業務用音響・映像機器、視聴覚設備機器等の設計・製造／音楽・MA スタジオ・視聴覚システム設計及び設備工事

URL：http://www.tritech.tv/index.html

【お問合せ先】

株式会社レスターホールディングス  広報・CSR 部 電話：03-3458-4618  E-mail：pr-hd@restargp.com

株式会社レスターコミュニケーションズ 経営企画室  電話：03-3445-2083 E-mail：pr-rcc@restarcc.com

https://www.restargp.com/
https://www.restarcc.com/
https://www.tacsystem.com/
http://www.tritech.tv/index.html
mailto:pr-hd@restargp.com